
UCHWAŁA NR IV.35.2019
RADY GMINY RĘCZNO

z dnia 28 marca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie statutów sołectw Gminy Ręczno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XVII/122/05 Rady Gminy Ręczno z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie statutów sołectw 
Gminy Ręczno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 153, poz. 1512, Nr 154, poz. 1528 oraz z 2010 r. Nr 233, poz. 1884) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku Nr 1 – statucie sołectwa Dęba § 8 otrzymuje brzmienie

„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”;

2) w załączniku Nr 2 – statucie sołectwa Bąkowa Góra § 8 otrzymuje brzmienie

„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”;

3) w załączniku Nr 3 – statucie sołectwa Będzyn § 8 otrzymuje brzmienie

„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”;

4) w załączniku Nr 4 – statucie sołectwa Zbyłowice § 8 otrzymuje brzmienie

„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

Id: AC0D705C-B4D5-44DE-A053-60CADD2B52A2. Podpisany Strona 1



3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”;

5) w załączniku Nr 5 – statucie sołectwa Majkowice § 8 otrzymuje brzmienie

„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”;

6) w załączniku Nr 6 – statucie sołectwa Kolonia Ręczno § 8 otrzymuje brzmienie

„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”;

7) w załączniku Nr 7 – statucie sołectwa Łęki Królewskie § 8 otrzymuje brzmienie

„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”;

8) w załączniku Nr 8 – statucie sołectwa Ręczno § 8 otrzymuje brzmienie

„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”;

9) w załączniku Nr 9 – statucie sołectwa Łęg Ręczyński § 8 otrzymuje brzmienie

Id: AC0D705C-B4D5-44DE-A053-60CADD2B52A2. Podpisany Strona 2



„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”;

10) w załączniku Nr 10 – statucie sołectwa Nowinki § 8 otrzymuje brzmienie

„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”;

11) w załączniku Nr 11 – statucie sołectwa Wielkopole § 8 otrzymuje brzmienie

„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”;

12) w załączniku Nr 12 – statucie sołectwa Paskrzyn § 8 otrzymuje brzmienie

„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”;

13) w załączniku Nr 13 – statucie sołectwa Stobnica § 8 otrzymuje brzmienie

„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

Id: AC0D705C-B4D5-44DE-A053-60CADD2B52A2. Podpisany Strona 3



4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”;

14) w załączniku Nr 14 – statucie sołectwa Stobnica - Piła § 8 otrzymuje brzmienie

„§ 8. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonywane są w terminie nie dłuższym niż 8 miesięcy od dnia 
wyboru Rady Gminy.

2. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat 
licząc od dnia ich wyboru.

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków wybranych w wyniku wyborów 
uzupełniających upływa z dniem zakończenia kadencji, o której mowa w ust. 2.

4. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru nowych 
organów.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady

Mirosław Zawada

Id: AC0D705C-B4D5-44DE-A053-60CADD2B52A2. Podpisany Strona 4




